
       

 

 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от « 21 »  марта  2022г.   № 78 

                            пос. Красная Заря 

 

О внесении изменений в постановление 

 администрации Краснозоренского района 

от 19 октября 2017 г. №205 «Об утверждении  

муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами  

Краснозоренского района на 2018-2022г.» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, на основании решения Краснозоренского районного Совета народных де-

путатов от 17 декабря 2021 года №30 «О  районном бюджете на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением админи-

страции Краснозоренского района от 11 ноября 2013 года №337 «Об утвержде-

нии «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Краснозоренского района и Методических указаний по разработке и 

реализации муниципальных программ Краснозоренского района», администра-

ция Краснозоренского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Краснозоренского района от 

19 октября 2017 г. №205 «Об утверждении муниципальной программы «Управ-

ление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2018-2022 

годы» следующие изменения:  

1.1. В приложении к постановлению: 

а) В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными фи-

нансами в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы» строку «Объемы бюд-

жетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 



2 
 

Объемы бюджетных 

ассигнований на ре-

ализацию муници-

пальной программы 

Общий объем средств, предусмотренных на реализа-

цию муниципальной программы –9599,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2018 год –1715,0 тыс. рублей,  

2019 год –1767,0 тыс. рублей, 

2020 год –1813,2 тыс. рублей, 

2021 год –1931,9 тыс. рублей, 

2022 год –2372,4 тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета –8160,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2018 год –1528,4 тыс. рублей, 

2019 год –1516,7 тыс. рублей, 

2020 год –1546,5 тыс. рублей, 

2021 год –1584,5 тыс. рублей, 

2022 год – 1984,3 тыс. рублей, 

средства районного бюджета – 1439,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2018 год –186,6 тыс. рублей, 

2019 год –250,3 тыс. рублей, 

2020 год – 266,7 тыс. рублей, 

2021 год – 347,4 тыс. рублей, 

2022 год – 388,1 тыс. рублей. 

 

    б) Абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов необходи-

мых для реализации программы» изложить в следующей редакции:    

     Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет средств бюд-

жета района, а также средств областного бюджета, поступающих на данные ме-

роприятия. Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муници-

пальной программы в 2018 -  2022 годах, составит 9599,5 тыс. рублей, из них по 

годам:  

2018 год –1715,0 тыс. рублей,  

2019 год –1767,0 тыс. рублей, 

2020 год –1813,2 тыс. рублей, 

2021 год –1931,9 тыс. рублей, 

2022 год –2372,4 тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета –8160,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год –1528,4 тыс. рублей, 

2019 год –1516,7 тыс. рублей, 

2020 год –1546,5 тыс. рублей, 

2021 год –1584,5 тыс. рублей, 

2022 год – 1984,3 тыс. рублей, 

средства районного бюджета – 1439,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год –186,6 тыс. рублей, 

2019 год –250,3 тыс. рублей, 

2020 год – 266,7 тыс. рублей, 

2021 год – 347,4 тыс. рублей, 



3 
 

2022 год – 388,1 тыс. рублей» 

   в) В абзаце 5 сумму «182 тыс. руб.» заменить на сумму «302 тыс. руб.»      

   г) В абзаце 1 раздела 7. «Информация по ресурсному обеспечению за счет 

средств районного бюджета (с расшифровкой по главным распорядителям 

средств районного бюджета, основным мероприятием подпрограмм, а также по 

годам реализации муниципальной программы), другим источникам и направле-

ниям затрат» сумму «9047,2 тыс. руб.» заменить на сумму «9599,5 тыс. руб.»  

   д) Абзацы 2 и 3 раздела 7. «Информация по ресурсному обеспечению за счет 

средств районного бюджета (с расшифровкой по главным распорядителям 

средств районного бюджета, основным мероприятием подпрограмм, а также по 

годам реализации муниципальной программы), другим источникам и направле-

ниям затрат» изложить в следующей   редакции: 

    «По подпрограмме «Содействие повышению качества управления муници-

пальными финансами Краснозоренского района» объем средств районного 

бюджета составляет 1137,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 186,6 тыс. рублей; 

2019 год – 200,3 тыс. рублей; 

2020 год –216,7 тыс. рублей  

2021 год –265,4 тыс. рублей; 

2022 год – 268,1 тыс. рублей. 

   Основным мероприятием в данной   подпрограмме является обеспечение и 

сопровождение программного продукта, а именно Бюджет Смарт для финан-

сирования учреждений. Также обеспечение бюджетного кредита, обеспечение 

реализации Федерального закона №44-ФЗ. 

    По подпрограмме «Межбюджетные отношения в Краснозоренском районе» 

объем средств составляет 8462,4 тыс. руб., в том числе по годам:  

2018 год –1528,4тыс. рублей,  

2019 год –1566,7 тыс. рублей, 

2020 год –1596,5 тыс. рублей, 

2021 год –1666,5 тыс. рублей, 

2022 год –2104,3 тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета –8160,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год –1528,4 тыс. рублей, 

2019 год –1516,7 тыс. рублей, 

2020 год –1546,5 тыс. рублей, 

2021 год –1584,5 тыс. рублей, 

2022 год – 1984,3 тыс. рублей,» 

е) Абзац 1 раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации Подпрограммы «Содействие повышению качества управ-

ления муниципальными финансами Краснозоренского района» изложить в 

следующей редакции:                                                                                                    

    «По подпрограмме «Содействие повышению качества управления муници-

пальными финансами Краснозоренского района» объем средств составляет 

1137,1 тыс. руб., в том числе по годам:  

2018 год –186,6 тыс. рублей,  

2019 год –200,3 тыс. рублей, 



4 
 

2020 год –216,7 тыс. рублей, 

2021 год –265,4 тыс. рублей, 

2022 год –268,1 тыс. рублей,» 

ж) Абзац 1 раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации Подпрограммы «Межбюджетные отношения в Краснозо-

ренском районе» изложить в следующей редакции: «По подпрограмме «Меж-

бюджетные отношения в Краснозоренском районе» объем средств составляет 

8462,4 тыс. руб., в том числе по годам:  

2018 год –1528,4тыс. рублей,  

2019 год –1566,7 тыс. рублей, 

2020 год –1596,5 тыс. рублей, 

2021 год –1666,5 тыс. рублей, 

2022 год –2104,3 тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета –8160,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год –1528,4 тыс. рублей, 

2019 год –1516,7 тыс. рублей, 

2020 год –1546,5 тыс. рублей, 

2021 год –1584,5 тыс. рублей, 

2022 год – 1984,3 тыс. рублей,» 

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Управление муниципаль-

ными финансами Краснозоренского района на 2018-2022 годы» изложить в но-

вой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3 Приложение 4 к муниципальной программе «Управление муниципаль-

ными финансами Краснозоренского района на 2018-2022 годы» изложить в но-

вой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4 Приложение 5 к муниципальной программе «Управление муниципаль-

ными финансами Краснозоренского района на 2018-2022 годы» изложить в но-

вой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.5 В приложение 6 к муниципальной программе «Управление муници-

пальными финансами Краснозоренского района на 2018-2022 годы»         

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в новой редак-

ции 

«Всего 1137,1 тыс. руб. в том числе:  

2018 год – 186,6 тыс. рублей; 

2019 год – 200,3 тыс. рублей; 

2020 год –216,7 тыс. рублей  

2021 год –265,4 тыс. рублей; 

2022 год – 268,1 тыс. рублей.» 

1.6 В приложение 7 к муниципальной программе «Управление муници-

пальными финансами Краснозоренского района на 2018-2022 годы»    

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в новой редак-

ции 

«Всего 8462,4 тыс. руб. в том числе: 

 2018 год – 1528,4 тыс. рублей; 

2019 год – 1566,7 тыс. рублей; 

2020 год –1596,5 тыс. рублей  



5 
 

2021 год –1666,5. рублей; 

2022 год – 2104,3 тыс. рублей»  

1.7. Приложение 3 к подпрограмме «Содействие повышению качества 

управления муниципальными финансами Краснозоренского района» муници-

пальной программы «Управление муниципальными финансами Краснозорен-

ского района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно прило-

жению 4 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 3 к подпрограмме «Межбюджетные отношения в Красно-

зоренском районе» муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами Краснозоренского района на 2018-2022 годы» изложить в новой ре-

дакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Ответственному исполнителю муниципальной программы (С.А. Овсян-

никова) обеспечить координацию и мониторинг реализации муниципальной 

программы. 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте администрации Краснозоренского района Орловской обла-

сти.  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по экономическим и социальным вопросам З.А. 

Сударикову. 

 

 

 

Глава  района                                                                       И.А. Пряжников 



 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации района  

от «21» марта 2022г. № 78 

Приложение 3 

к муниципальной программе  

«Управление муниципальными финансами  

Краснозоренского района 

 на 2018-2022 годы» 

 

                                     Ресурсное обеспечение реализации  

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2018-2022 годы» за счет средств 

районного бюджета 

Статус 

Наименовани

е 

муниципальн

ой      

программы, 

подпрограмм

ы           

муниципальн

ой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й исполнитель 

и 

 

соисполнители 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия, 

  

Код бюджетной классификации   

* 

 Расходы (тыс. рублей)  

по годам реализации 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 

всего по 

муниципал

ьной 

программе 

2018 

год 

2019 

год 

 

 

2020 

год 

 

2021 

год 

завершающ

ий 

год 

реализации 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 11 

Муницип

альная 

программ

а 

«Управление 

муниципальн

ыми 

финансами  

Краснозоренс

кого района 

на 2018-2022 

годы» 

Всего Х Х Х Х 
9599,5 1715,0 1767,0 

 

 

 

 

1813,2 

 
1931,9 2372,4 



 Финансовый 

отдел 

администраци

и 

Краснозоренск

ого района 

916    
9599,5 1715,0 1767,0 

 

 

 

1813,2 1931,9 2372,4 

Подпрогр

амма 1 

«Содействие 

повыению 

качества 

управления 

муниципальн

ыми 

финансами 

Краснозоренс

кого района » 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916    
1137,1 186,6 200,3 

 

 

 

 

  

216,7 265,4 268,1 

Основное 

мероприя

тие 1.1.1 

Составление 

проекта 

бюджета 

района на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916    
0 0 0 

 

 

 

 

 

0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.2.1 

Внедрение и 

сопровождени

е 

программных 

средств 

автоматизаци

и по 

исполнению 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916    
1127,0 184,7 199,4 215,4 262,4 265,1 



бюджета, 

сбора 

отчетности и 

анализа 

отчетности 

Мероприя

тие 

1.2.1.1 

Внедрение и 

сопровождени

е программы 

«Составление 

и исполнение 

доходов и 

расходов 

бюджетов 

субъектов и 

муниципальн

ых 

образований в 

Смарт-

технологии» 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 0113 2110190370 240 
1127,0 184,7 199,4 215,4 262,4 265,1 

Основное 

мероприя

тие 1.3.1 

Утверждение 

прогнозных 

показателей 

для долговых 

обязательств 

на безопасном 

управляемом 

уровне 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 1301 2110290370 730 
10,1 1,9 0,9 1,3 3,0 3,0 

Основное 

мероприя

тие 1.4.1 

Переход на 

программно-

целевой 

метод 

формировани

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916    
0 0 0 0 0 0 



я и 

исполнения 

бюджета и 

внедрение 

оценки 

эффективност

и реализации 

муниципальн

ых программ 

Основное 

мероприя

тие 1.5.1 

Финансовая 

оценка 

качества 

управления 

муниципальн

ыми 

финансами 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916    
0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 1.5.2 

Использовани

е мер 

ограничитель

ного 

характера 

направленных 

на повышение 

качества 

управления 

муниципальн

ыми 

финансами 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916    
0 0 0 0 0 0 

Подпрогр

амма 2 

Межбюджетн

ые отношения 

в 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916    
8462,4 1528,4 1566,7 1596,5 1666,5 2104,3 



 

_____________________________________ 

* До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств районного 

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Краснозоренс

ком района      

Основное 

мероприя

тие 2.1.1 

Выравнивани

е бюджетной 

обеспеченнос

ти сельских 

поселений 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 1401 2120171560 510 
8160,4 1528,4 1516,7 1546,6 1584,5 1984,3 

Основное 

мероприя

тие 2.1.2 

Поддержка 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 

бюджетов 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 1402 2120290250 510 
302,0 0 50,0 

    

 

     

50,0 82,0 120,0 



 

Приложение 2  

к постановлению администрации района  

от «21» марта 2022г. № 78  

Приложение 4  

к муниципальной программе  

«Управление муниципальными финансами  

Краснозоренского района» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета, сельских поселений, внебюджетных источников, 

юридических лиц на реализацию целей  

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Краснозоренского района на 2018-2022 годы»  

(тыс. рублей) 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы,   

основного      

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

и         

соисполнители 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

    

 Оценка расходов по годам реализации, 

годы 

всего по 

муниципа

льной 

программе 

2018 год 2019 год 2020 год 

2021 

год 
2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7  8 

Муниципал

ьная 

программа       

«Управление  муниципальными 

финансами Краснозоренского района 

на 2018-2022 годы» 

всего                              9599,5 1715,0 1767,0 1813,2 

 

1931,9 2372,

4 

Областной бюджет 8160,4 1528,4 1516,7 1546,5 1584,5 1984,

3 

районный бюджет             1439,1 186,6 250,3 266,7 347,4 388,1 

          

Подпрогра

мма 1  

«Содействие повышению качества 

управления муниципальными 

финансами Краснозоренского района» 

всего                              1137,1 186,6 200,3 216,7 265,4 268,1 

Областной  бюджет 0 0 0 0 0 0 

районный бюджет             1137,1 186,6 200,3 216,7 265,4 268,1 

   Всего 8462,4 1528,4 1566,7 1596,5 1666,5 2104,

3 

Подпрогра

мма 2 

 Областной бюджет 8160,4 1528,4 1516,7 1546,5 1584,5 1984,

3 

 «Межбюджетные отношения в 

Краснозоренском районе» 

Районный бюджет 302,0 0,0 5 0,0 50,0 82,0 120,0 



 Приложение 3  

к постановлению администрации района 

от «21» марта 2022г. № 78 

  

Приложение 5 

к муниципальной программе  

«Управление муниципальными финансами  

Краснозоренского района» 

План реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Краснозоренского района на 2018-2022 годы» 

Наименование 

муниципальной   программы,      

подпрограммы 

муниципальной  программы,      

мероприятий муниципальной   

программы,       

 

Ответственный  

исполнитель,   

соисполнитель 

Источн

ик        

финанс

ирован

ия     

 Объем средств на реализацию 

программы, тыс. рублей     

Ожидаемый         

непосредственный результат в 

натуральных показателях 

(краткое     

описание, целевые     

индикаторы и показатели) 

2018 

год 

2019 

год 
2020 год 

2021 

год 

Завер

шаю

щий    

2022 

год 

1 2 3 4 5 6  7  

Подпрограмма 1 

«Содействие повышению 

качества управления 

муниципальными финансами 

Краснозоренского района» 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

Районн

ый 

бюдже

т 
186,6 200,3 216,7 265,4 268,1 

 

 Основное мероприятие 

1.1.1. Составление проекта 

бюджета района на 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

 

0 0 0 0 0 

Своевременная подготовка и 

внесение для рассмотрения в 

райсовет проект бюджета (да) 



очередной финансовый год и 

плановый период 

Основное мероприятие 1.2.1. 

Внедрение и сопровождение 

программных средств 

автоматизации по 

исполнению бюджета, сбора 

отчетности и анализа 

отчетности. Планирование 

закупок, работ и услуг 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

Районн

ый 

бюдже

т 

184,7 199,4 215,4 262,4 265,1 

Охват всех направлений 

деятельности средствами 

автоматизации (увеличение 

числа ГРБС, обеспеченных 

программным продуктом 

«Бюджет Смарт» ,%), 

улучшение качества работы по 

44-ФЗ 

Мероприятие 1.2.1.1 

Внедрение и сопровождение 

программы «Составление и 

исполнение доходов и 

расходов бюджетов 

субъектов и муниципальных 

образований в Смарт-

технологии 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

Районн

ый 

бюдже

т 

184,7 199,4 215,4 262,4 265,1 

 

Основное Мероприятие 

1.3.1. Утверждение 

прогнозных показателей для 

долговых обязательств на 

безопасном и управляемом 

уровне 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

Районн

ый 

бюдже

т 1,9 0,9 1,3 3,0 3,0 

Обеспечение приемлемого и 

экономически обоснованного 

объема долговых обязательств, 

(Наличие в бюджете расходных 

обязательств на обеспечение 

долговой нагрузки, 0) 

 Основное Мероприятие 

1.4.1 Переход на 

Финансовый отдел 

администрации 

 0 0 0 0 0 Эффективное использование 

бюджетных средств 



программно-целевой метод 

формирования и исполнения 

бюджета 

Краснозоренского 

района 

(Увеличение числа расходных 

обязательств финансируемых в 

рамках муниципальных 

программ, %) 

Основное Мероприятие 

1.5.1. Финансовая оценка 

качества управления 

муниципальными финансами 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

 

0 0 0 0 0 

Анализ качества управления 

бюджетным процессом 

(внедрение оценка финансового 

менеджмента) 

Мероприятие 1.5.2. 

Использование мер 

ограничительного характера 

направленных на повышение 

качества управления 

муниципальными финансами 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

 

0 0 0 0 0 

Снижение просроченной 

кредиторской задолженности, 

%, снижение дефицита 

бюджета) 

Подпрограмма 2. 

«Межбюджетные отношения 

в Краснозоренском районе» 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

Районн

ый 

бюдже

т 

0,0 50,0 50,0 82,0 120,0 

 

Област

ной 

бюдже

т 

1528,4 1516,7 1546,5 
1584,

5 

1984,

3 

 

Мероприятие 2.1.1. 

Выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

сельских поселений 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

Област

ной 

бюдже

т 

1528,4 1516,7 1546,5 
1584,

5 

1984,

3 

Устойчивое исполнение 

бюджетов сельских поселений в 

результате установки критериев 

выравнивание (сокращение 



уровня обеспеченности между 

сельскими поселениями) 

Мероприятие 2.1.2. 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов сельских 

поселений 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 

Районн

ый 

бюдже

т 0,0 50,0 50,0 82,0 120,0 

Выявление экономических 

факторов, влияющих на 

исполнение сельских поселений 

(уменьшение просроченной 

кредиторской задолженности) 

Итого по муниципальной 

программе 

 Районн

ый 

бюдже

т 

186,6 200,3 216,7 347,4 388,1 

 

Област

ной 

бюдже

т 

1528,4 1516,7 1546,5 
1584,

5 

1984,

3 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к постановлению администрации района  

от «21» марта 2022г. № 78  

Приложение 3 

 к Подпрограмме «Содействие повышению качества  

управления муниципальными финансами к 

Краснозоренского района» 

 

Ресурсное обеспечение реализации  

Подпрограммы «Содействие повышению качества управления муниципальными финансами Краснозоренского района»   

 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной      

программы,          

подпрограммы           

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственны

й исполнитель 

и 

 

соисполнител

и 

муниципально

й программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия, 

  

Код бюджетной 

классификации   * Всего по годам реализации 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 

всего 

по 

муниц

ипальн

ой 

програ

мме 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 2021 год 

заве

рша

ющ

ий 

год 

реализа

ции 

2022 год 

1 2 3 
4 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограм

ма 1 

«Содействие 

повышению качества 

управления 

муниципальными 

финансами 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 
   1137,1 186,6 200,3 216,7            

 

 

 

265,4 

268,1 



 

 

Краснозоренского 

района» 

Основное 

мероприяти

е 1.1.1 

Составление проекта 

бюджета района на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 
   0 0 0 0 

0 

0 

Основное 

мероприяти

е 1.2.1 

Внедрение и 

сопровождение 

программных средств 

автоматизации по 

исполнению 

бюджета,сбора 

отчетности и анализа 

отчетности, 

планирование закупок, 

работ, услуг 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 

011

3 

2110

1903

70 

24

0 
1127,0 184,7 199,4 215,4 

 

 

 

262,4 
265,1 

Мероприяти

е 1.2.1.1 

Внедрение и 

сопровождение 

программы 

«Составление и 

исполнение доходов и 

расходов бюджетов 

субъектов и 

муниципальных 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 

011

3 

2110

1903

70 

24

0 
1127,0 184,7 199,4 215,4 262,4 265,1 



 

 

образований в Смарт-

технологии» 

Основное 

мероприяти

е 1.3.1 

Утверждение 

прогнозных 

показателей для 

долговых обязательств 

на безопасном 

управляемом уровне 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 

130

1 

2110

2903

70 

 

73

0 
10,1 1,9 0,9 1,3 

 

3,0 
3,0 

Основное 

мероприяти

е 1.4.1 

Переход на 

программно-целевой 

метод формирования и 

исполнения бюджета и 

внедрение оценки 

эффективности 

реализации 

муниципальных 

программ 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 
   0 0 0 0 

 

0 
0 

Основное 

мероприяти

е 1.5.1 

Использование мер 

ограничительного 

характера 

направленных на 

повышение качества 

управления 

муниципальными 

финансами 

Финансовый 

отдел 

администраци

и   

916 
   0 0 0 0 0 0 



Приложение 5 

к постановлению администрации района  

от «21» марта 2022г. № 78   

Приложение 3 

 к Подпрограмме «Межбюджетные отношения  

Краснозоренского района» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации  

Подпрограммы «« Межбюджетные отношения в Краснозоренском районе» за счет средств районного бюджета 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной      

программы, 

подпрограммы           

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель и 

 соисполнители 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

  

Код бюджетной 

классификации   * 

 Расходы       (тыс. рублей)  

по годам реализации 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 

всего 

по 

муниц

ипальн

ой 

програ

мме 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

 

2021 

год 

заверш

ающий 

год 

реализ

ации 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10  11 

Подпрограмм

а 2 

Межбюджетные 

отношения в 

Краснозоренском района  

на 2018-2022 годы 

Финансовый 

отдел 

администрации   

916    8462,4 
1528,

4 

1566,

7 

1596,

5 

1666,

5 
2104,3 



_____________________________________ 

* До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств районного 

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. 

 

Основное 

мероприятие 

2.1.1 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских 

поселений 

Финансовый 

отдел 

администрации   

916 1401 
212017

1560 

51

1 
8160,4 

1528,

4 

1516,

7 

1546,

5 

1584,

5 
1984,3 

Основное 

мероприятие 

2.1.2 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

Финансовый 

отдел 

администрации   

916 1402 
212029

0250 

51

2 
302,0 0,0 50,0 50,0 82,0 120,0 


